

## KAYBETTİKLERİMİZ



### **Prof. Dr. Celal ERÇIKAN**

Atatürk'ün silah arkadaşı ve İstiklal Savaşı gazilerinden, Erzurum'lu Cafer Bey ile Huriye Hanımın oğludur. 29.07.1932 tarihinde İstanbul'da doğdu.

İ.Ü. Tıp Fakültesini bitirerek, 1956 yılında uzman, 1961 yılında baş asistan oldu. Akademik çalışmalarını, Berlin ve Viyana Üniversitelerinde 'Ultrason Muayeneleri' ve 'Radyo-fosfor testleri'ne yoğunlaştırarak bu konuda otorite olan Dr. Bushmann, Dr. Ossap, Dr. Hager, Dr. Fischer ile çalıştı. Viyana Üniversitesindeki bilimsel birikimlerini, İ.Ü. 'Ziya Gün Araştırma Enstitüsü'ne aktararak ve 'Sitogenetik' ile ilgili çalışmalar başlamasını sağladı.

İ.Ü. Cerrahpaşa Tıp Fakültesi Göz Kliniğinde, 1971 de doçent, 1978'de profesör oldu. Askerlik hizmetini 1957 yılında Deniz Kuvvetleri Komutanlığında Tabip Atg'm. olarak Yassıada'da yaptı.

Prof. Dr. Celal ERÇIKAN Asistanlar Derneği Başkanlığı yaptığı dönemlerde, '**Ücretsiz asistan çalıştırmayacağı ve Anayasanın angaryayı engellediği**' teziyle başlayan mücadelesini ve hassasiyetini yaşamı boyunca devam ettirmiştir. Özel hayatında kurallara bağlı yaşama, en iyiye ulaşma, insanlara yararlı olma ilkelerinin, İstanbul Üniversitesinde ve görev yaptığı göz bölümünde yerleşmesi için, insan üstü çaba göstermiştir.

Olağanüstü çaba ve gayreti ve o yıllardaki idarecilerin desteği ile kurduğu 'Kornea Transplantasyonu Uygulama ve Araştırma Merkezi'nin Müdürlüğünü yapmıştır. Bir araya getirilmesi çok zor olan ve bugün hepsi çok

önemli göz merkezlerinin başında bulunan çok değerli göz hekimlerini bir araya getirerek, Devlet Üniversitelerinde ilk kez 'Excimer Laser' uygulamasını Türk halkının hizmetine sunmuş, laser tekniğinin ülkede yerleşmesi ve bugüne gelmesini, yurt dışından hasta akımının başlamasını sağlamıştır.

'İstanbul Tabip Odası', 'Societas Internationalis Pro Diagnostica Ultrasonica in Ophthalmologia' ve 'Türk Oftalmoloji Derneği' üyesi idi.

Akademik hayatı boyunca çalışma yaptığı konularda yayınlanan eserlerinden bazıları: "Kornea Hastalıkları", "Göziçi Tümörlerinin Kati Teşhisinde Ultrason", "Radyo-fosfor'la kombine muayenelerin değeri", "Konjenital Göz Anomolilerinde Sitogenetik araştırmalar", "Sitogenetik ve Göz" ve "Konjonktiva Hastalıkları" olup, Türkçe ve yabancı dilde yayınlanmış yetmiş aşkın, medikal ve paramedikal yayını mevcuttur.

1980-1982 yıllarında, Anadolu Hisarı Gençlik ve Spor Akademisinde başkanlık görevini üstlenmiştir.

1978 yılında Avukat Sevinç Yasasever ERÇIKAN ile evlenmiştir. Bir oğlu vardır.

İ.Ü.de geçirdiği 50 yıl boyunca inandığı doğruların, her türlü engele rağmen asla taviz vermemiş, ömrünü insana yararlı olmak, hastaların insan gibi yaşamalarını ve insana yakışan biçimde tedavi olmalarını sağlamak için kullanmıştır. Hayatını oğlu Avukat Umut Erçikan'ın bürosunda 8 Eylül 2006'da noktalamıştır.